4 **Quid** si ignorāter a p'ncipio p'rit: s. p' sica supuenit sibi sciēt' r' tñ cohabitauit cū p'san/ ginea quā accepit: R. gl. q' nō ē excoicatus: q' b' p'sto nō punit cohabitatioēz uel icellū: s' solū p'ctuz m'rimonij. p'bat hoc solūmō ex eo

supra

3 q sine iudicio eccle ab illa diuertere n̄ possit. p̄faco: tñ q cognoscēdo peccat.

4 Sz qd si p̄rit cū ea quā credebat p̄sanguineas: affine: vel moniale: et in veritate n̄ erat. Si remittit se ad nōta de sen. ex. si vero. el ij. r. c. in audiciā. tñ er illis captis trahi pōt rñso: q̄ talis non ē cōcoicatus.

6 Sed qd si ipedimētū qd erat tpe p̄cti m̄i monij: fuit postea remota: sz. si remouet p̄ di sp̄fationē pape: verba sūt ipsiciēda: an tollāt ipedimētū et quod ad penā p̄terita: an n̄: sz vt faciāt tñ valere m̄monij. P̄dno cāu absoluō alia nō ē necessaria. Seco vero sic. Si ne ro remouet ipedimētū p̄ p̄ctōz reuocatoriā: tūc dicit fm̄ p̄dan. q̄ si reuocatoriā valt p̄ctōz quā reuocat fulminatoriā cōcoicationis p̄fecta h̄erit: tūc ligati p̄ illā nō egēt absolutōe. Si at tñ reuocat: tūc sic ligati indigēt absolutōe: Et nō gl. i ver. m̄monialr. p̄ h̄ac l̄faz: ut q̄ coactos ad p̄bendū n̄ incurrit h̄ac penā. Et de absoluta coactōe certū ē. De p̄ditōali vero: sz tali que cadere debuerat in p̄stāte virum videat ligari p. c. sacris. de his q̄ vi me. Sz cū nō sit m̄monij d̄ficiēte p̄sentis: de egate ur̄ talis n̄ ligari. Et nō ē gl. i ver. d̄bere que dicit. Seco si sp̄salia tñ p̄bat: nisi sequat copula: que cū iducatur p̄sup̄ta volūtate m̄monij: d̄ sp̄. is q. iducat et penā. Et rō ē: q̄ cuz illud sit penale: ē restringēdū et negari nō pōt: q̄ aliud ē m̄monij: aliud sp̄salia.

7 **Additio.** Quid d̄ facēdote ut alio q̄ verba m̄monij p̄fert in ter istos sciēter p̄bētos: et d̄ oibus coop̄tib⁹ et pentib⁹ p̄sentētib⁹: vel vicis itercētib⁹: an oēs h̄ij ligent cōcoicatioē: Quēstio ē pulchra et noua. P̄dno rñso de hui⁹. q. distiguēdū ē: q̄ qsi tali actu pōt p̄cipare vt cōicare hui⁹ in m̄i crimini triplr. P̄dno solo p̄ncipio seu cōcoicatioē i actu illo pp̄ que incurrit cōcoicatio: et tales nō incurrit cōcoicatioz. Hoc t̄ p̄dan. in. c. nup. r. c. si cōcubine. de sen. ex. vbi dicit q̄ ad talē cōcoicationē incurrēdā n̄ sufficit cōcoicatio in illo actu p̄ quem incurritur cōcoicatio. Seco p̄cipalr d̄ quis cōicare crimini non tātum cōicando: sz et ipendēdo p̄silij: auxiliuz: vel fauozē ad hui⁹modi crimē p̄petrādum: tunc dicēdum ē q̄ tales sunt cōcoicati. Hoc t̄ p̄dan. in. d. c. nup. vbi dicit q̄ h̄z p̄dicti er̄ solo p̄ncipio i actu illo nō sint cōcoicati: tñ er̄ alio capite isti incurrit cōcoicationē. vt

si consulo vel auxiliū impēdo circa verberationē clericū. Nā facientē et p̄sentientē par pena p̄strigere debet. vt in. d. c. nup. Tertio q̄ pōt cōicare p̄dictis vltra participiū mādādo uel auctoritatē p̄stādo: et tales plus incurrunt cōcoicationē q̄z alij p̄trabētes. et de hoc videf cāus in. c. mulieres. de sen. ex. lbi. corū auctoritate vel mādato. Et de hoc ē glo. singularis in. c. i. de offi. dele. vbi dicit q̄ quadruplex ē p̄sentis. s. negligētis: p̄silij: coooperationis: et auctoritatis seu d̄fēsiōis. Et d̄ isto vltimo p̄sentis dicit glo. q̄ iste auctoritatē p̄stans vel mādans plus peccat. Et de h̄is ponit versus. L̄ d̄sentis: negligit: suadet: iuuat: atq̄ tuctur. Dic minus: hicq̄ minus: luit equaliter: hic plus. Et ex p̄dictis p̄z so. no. stre. q. Nam si sacerdos vel alius p̄ferens verba solū participat in tali actu nō impēden do consiliū r̄c. ante factū nec post nō sunt ex cōicati. Idē dic de iterefentibus. Si autē sacerdos vel alius impēderent cōsiliū r̄c. ad hui⁹modi matrimonij p̄trabendū eēt cōcoicati: si al̄s non essent facturi fm̄ vnā op̄t vel indifferēt fm̄ aliā. De quo vide. s. Er cōcoicatione. rviij. De p̄ribus vero ur̄ dicēdus q̄ erquo isti vidēt p̄sentire m̄monij filiorum: nō solū cōicando sed et mandando: vel auctoritatē p̄stādo: foruz dicent cōcoicatum cū q̄z ipsi filij.

¶ Finis.

Quadragesima q̄rta.

Cōtra medicantes qui sine lnia pape recipiunt noua loca ad habitādū: vel mutāt: ul̄ alit̄ enāt hactenus recepta. vti. c. cū er eo. de ex. pre. li. vi. et i de. cupiētes. d̄ penis. Nō q̄ medicantes sūt qbus uictū tribuit icerta medicinas: et q̄ redditus: aut possessiones et regular aut p̄sonibus h̄ere nō p̄nt. vt d̄re. do. c. uno li. vi. Ista ē ep̄alis.

Quert Se. qñ dicātur acquirere loca noua: Dic q̄ quo ad casam hui⁹ decretalis: dicitur de nouo fieri: quādo fit post ipsam de cre. Et quot modis dicatur nouum: vide de elec. generali. li. vi. sup̄ verbo de nouo. Dicit tamē p̄dan. q̄ si domus cognat: cuius tamē solū cōtinue remanet in d̄nio ipsorum mēdicātium: sz de nouo reedificare: nec incurrit cōcoicationē. Secus si locus non disruptus desierit esse de ipsorum d̄nio et habitatioē: et postea nouo iure acquirāt illud: quia tunc

72

72

incurrūt in penā. Et per hoc dici possēt d' cō
uentibus ātūis in austria: boemia ⁊ huius
modi: de qbus fratres miores per lōga tem
pora de facto expulsi fuerūt. Qui quidē con
uētus nūc inhabitari possūt p' fratres predi
ctos sine metu excoicationis: qz nūquā dicti
conuētus deserūt eē de dominio ipsoꝝ fra
trum: saltē de iure.

3 **Q**uero an iste ter. hēat locū i feminis: *fl.*
Lap. abb. q. sic.

4 **Q**uero an isti religiosi possint loca acqui
sita post istud capitulū mutare sine licētia pa
pe: v' alienare sine metu excoicationis: *fl.*
Lap. quez sege. De. de an. ⁊ Be. in. d. c. cū
et eo. dicit q. loca capta ante concilium: de
quo in. d. c. cum et eo. non pnt dimittere. ali
ter sunt excoicati per. d. de. cupientes. Sed
capta post illud concilium bñ pnt dimittere.
pro hoc facit littera in. d. c. cum et eo. ⁊ in. d.
de. in. y. hactenus. i. vsqz nunc. quia s; Da
pam. hactenus per b aspiratum facit. duas
partes. s. hac ⁊ tenus. i. vsqz nūc. Et vt reci
tat Bc. hoc de facto accidit bononie. qz sres
de obseruantia ceperunt edificare locum su
pra mōtez sancte marie. specialinlia pape. Et
ceperunt ex parte septētrionali secus viā. Et
qz erat v̄tosus ⁊ frigidus: siberancrūt mu
tare in eodez loco: s; et altera parte vie: vt sic
mōs eos tegeter a vento australi: Et deter
miatus fuit qz nō hēbat locuz dictus ter. quo
ad mutatoꝝ: nisi de locis an istud cap' m acq
sitis. Et sic nō erat necessaria noua lnia quo
ad dimissionē. Aniaz at quo ad bitandū: d' no
uo: iam hūerant. Et sic ex p̄dictis infertur qz
dictus ter. h; locū solū in duobus casibus. s.
si loca de nouo ad habitādū recipiātur: vel si
bita an dictū cap' m mutent v' alienentur: etiā
si dimittātur ātūa loca: ppter alia de nouo
ad habitādū querēda: non autē habz locū cū
dimittunt loca acquisita post istud cap' m.

3 **S**z pone sres facti Aug. i ciuitate castelle
habebāt locū p̄tiguū muro ciuitatis. Lucez:
vt facerēt viā: p quā possēt ire circūcirca mu
ros ciuitatis destruxerūt p̄tē. ⁊ dderūt sribus
aliquas domos ex alio latē: in qz erat quod
dam flumē p̄tū diuidēs p̄tūm ab illis do
mibus: ⁊ dederūt eis licētia faciendi pontem
supra flumē: per quē possent ire in illas do
mos. Querit: an possint: banc. q. format *Lap.*
pus: ⁊ arguit qz nō. per dictū ter. cum et eo.

vbi prohibēt acquirere nouas domos ad
habitādū. Nā itermediū flumen facit discōi
nuitatē ad p̄mū locū: ⁊ sic mutationē indu
cit. Cōtrariā tamē dterminat. vt refert *Be.*
in. d. c. cū et eo. qz talis acquisitio ⁊ post acq
sitionē edificatio ē de actibus iam pmissis. s.
d' pba. ab ea per. Isti ergo iuri antiquo oꝝ sra
remisi quatenus ei derogatū ē per. d. c. cū et
eo. Sed illud. c. immutat i duobus casibus
tantum. s. in acquisitionē habitationis in loco d
nouo: ⁊ in mutatoꝝ ⁊ translatione ⁊c. Sz ca
lus noster in nullo istorū cōcluditur: ergo ⁊c.
Et pro ista parte facit: qz ille qui ē prohibitus
acquirere nouū ius in re: nō dicitur venire cō
tra prohibitionē: licet post prohibitionē au
gumētet p̄sūmū ius: ante prohibitionē que
situm. vt ē casus in. c. si. ij. r̄sō. de p̄ces. p̄c.
li. vi. Sic ē in proposito: augumētāt em' isti
p̄mū ius. Et sic d; iudicari istud additamē
tū nature p̄uioꝝ iur'. Et p̄ predicta videt pos
se ternerī qz augumētātes datia ⁊ gabellas: p
hoc nō dicitur noua pedagia ponē. p b optie
facit de. vnica. d' sup. ne. p. ⁊. c. cōsultit. d' iu
deis. ⁊. c. p̄hibemus de cessi.

Quero: an dicti medicātes possint cape lo
ca de nouo: *fl. q. non ad bitā. que sint p̄pin*
qua bitatōib' hoīuz: s; iū licentia sedis apl' ice:
qz de p̄sūtute de Bonifa. exp̄ressamfaciat men
tionem. De locis autē que sunt i heremis vbi
non est p̄p̄qua bitatio hoīum: sec' qz illa d'
licentia suoꝝ platoꝝ capē ⁊ mutare p̄nt. d. c.
cū et eo. Et nō qz dēm. c. n̄ p̄hibet trāsitum
singulorū s̄rum de loco ad locū: qz est p̄mis
sus et causa. vt i. c. l; de re. cuz si. Sz p̄hibet
nouū p̄uentū capi: v' locū ad locū mutari. vt
dicit De. de an. Et p hoc p; qz captio domū
culaz: vel mutatio eaz qz mendicantes ca
p̄iunt ad bitā. pro transitu: v' p̄ s̄firmaria ⁊
hauis mōi non cadit sub dicta prohibitionē.
An at legati de latere possint dare hāc li
centiam: *Be. dicit qz non. Idem Lap.*

Additio. vno. Idem Jo. an. i no
uella ibi. Idem Jo. an. i addi. Spe. ti. de le
gato. s. nunc ostendēdum. Ver. nūc addendū
sunt casus iuris noui. Idē St. costa in. d. c.
vno. ⁊ dicit qz hoc tenet per cōmuniter scri
bentes: qz hec diuersa cōsentur: v' sunt sedes
apostolica ⁊ legatus de latere. c. hij qui. d' p̄c
ben. li. vj. Er̄t ergo necessaria licentia pape.

ita q. solius legati lnia non sufficit. Non ob-
stant notata in. c. si abbatem. de elec. li. vi. qz
illa procedunt regulariter vt vbiqz sit men-
tio de sede apostolica comprehedatur etiā le-
gatus in tali concessione scienda. Qd secus ē
si dicatur de papa. nam istud fallit in arduis. r
grauibus casibus i qbus appellatione aplice
sedis non vcnit legatus d latere. Et huius rō
est q. legati de latere non pnt dispensare p ius
c. dilectus. de pbē. Et hec ē ipsa veritas vt in
casa huius decre. inferior a papa dispēare nō
possit. nec hāc lnia pcedere. Hec Ste. Ad
de qō nōt. De. in. c. si aplica. de pbē. li. vi.
q. legatus in suis acub⁹ gchis uirtute legatio-
nis. non debet dicere. auctoritate. sc. aplice. s;
auctoritate legationis. Et dicit q. in hoc uidit
multos errare. ¶ Inis.

Quadragesima quinta.
Contra religiosos q i pdicatorib⁹ uel alibi di-
cunt aliqua ad retrahēdū hoies a solutione de
cimarz. ut in demē. cupientes. de pc. Et nō q
ut habeat locum hec pena duo requiruntur.
Primo q talia dicant ut retrabant audientes
a solutōe decimarz debitaz ecclesijs. quasi se-
cus si diceant alia intentione. uel si debite nō
eēt ecclesijs. s; alijs qbuscūq. Sedz ē q. p.
serant obligatis ad decimas soluēdas. Sec⁹
si nō obligatis. Itēz nō q. in hanc penā inci-
dunt. si hec vba dicant in sermonibus suis. I. i
pdicatorib⁹. uel alibi. i. p. uatis locutionibus.
neq; de. ista hz locū i clericis secularibus. uel
laicis qui pfacerent. Ista est epalis.

Quadragesima sexta.
De religiosis q pntentib⁹ sibi faciūt psciam
de decimis. Nō q. pdicatores uel pssiores q
non faciūt psciaz d decimis sibi pntentib⁹. uel
q negligūt pdicare qn fuerit requisit. non incur-
runt excoicationem. sed suspensionē ab offō
predicatiois r pssionis donec pntentib⁹ ipis
si hoc ipm eis dicēdi pmode facultatē habue-
rint. psciam fecerint. Sed si in predicta suspē-
sione psumpserint predicare ipso facto sniam
excoicationis incurrunt ut in de. cupientes. d
pc. Ista est epalis.
¶ Qucro q. dicitur q. tenentur sacre psciaz
quādo populo predicabunt. an teneantur qn
clericis predicant. R. glo. q. nō. Item nō fm
zen. q. hic non sit mentio de festo natiuitatis

dñi ppter celebrationē trium missaz. ppter
qō non est forte cōmoditas predicandi. Item
non sit mentio de festo pasche. propter cōio-
nez. sed fit mentio d assumptione. r natiuitate
beate Marie. r natiuitate Jo. baptiste. pētec.
r ascē. dominice. In p̄a dominica. quarta.
r vltima quadragesime. Et hoc cum fuerint
requisit ab ecclesiarum rectorib⁹. v. vicarijs.
aut locum tenētib⁹ eorūde.

¶ Sed quid si requirūtur in alijs tpb⁹. vt
dicendum q. non teneant predicare. q. hic so-
lum dicitur. quando predicant in istis solen-
nitatibus.

Quadragesima septima.
Officialis cōitatum facientes. dictantes. uel
scribentes statuta super vsuris soluendis. nō
repetendis. uel non restituendis. uel iudican-
tes fm illa. q. non delectes illa si possunt. r
tres menses de libris cōitanti. uel illa seruātes.
excoicati sunt. vt in de. et graui. d. vlt. Epal.
¶ Qucro nunquid statuentes q. sui subditū
possint p. vsuris recipere vltra duos solidos
pro libra in āno. Et hoc sub pena. r. libraruz.
Nō tamen q. faciant vsuram. sed si fecerit nō
recipiant vltra dictam sūmam. nunquid inci-
dant in sniam excoicationis. R. Durrec. li. iij.
dicit q. sic. cum quodāmodo audaciam r co-
lorem dent. saltem indirecte ad vsuras excedē-
das. vt in. d. de. et graui. ibi diuersis color-
ibus. Et q. denegando de maiorē indirecte vt
concedere d minorē tacite. tr. v. di. qualis. Qd
verum est si hoc sit in fraudem. vt per hoc sic
possint vsuras exccere. Sec⁹ si nullo modo
intenderent concedere. licet illud permittētē
vt maiorē malum euertur. Et sic non solum d
maiorē sūma. sed etiam de duobus solidis de-
negare vident. iij. q. iij. c. j. r. iij. q. j. c. hac
ratione. Et fm hanc distinctionē p̄corda opi-
niones que videntur contrarie.

¶ Quid dicendum de rege Aragonie r eius
officialibus. qui leuant magnum tributū a iu-
dcis. uel sarracenis propter vsuras quas per-
mittunt eis vt exerceat libez. si repetitiones ab
istis iudcis impēdantur p istos. incidet ne ipe
ret. uel eius officialis in sniam excoicationis.
R. dir. vbi. s. q. sic. q. nedam rpiani. sed etiaz
iudei sunt prohibiti vsuras exccē a lege veteri.
que iudeis data est. Idem Land. r saba. in. d.
de. et graui.

Officialis
res p̄corda
op̄corda

4 Quero quid de statuto: qd̄ ē bergami q̄ re-
pentes vsuras in foro eccl̄astico per ptates
coguntur mutuare vsuario tantā pecuniā tā
to tēpore: q̄sto tēpore tenerāt pecuniā vsu-
rarij: *fl. glo. q̄ hoc statutū nō valet. Et pau-
dicit q̄b̄ statuentes incidunt in excommunic-
cationem.*

Quadragesima octaua

1 K̄losi ēt̄cepti violātes interdictū posituz p̄
sedē ap̄licā vl̄ ordinariū loci: vel generalē cel-
sationē diuinoz factam p̄ puiciale p̄cilum:
vel cum q̄ hoc possit: seruata p̄ cathedralem:
vel matricem eccl̄iaz loci: excoicati sunt ipso
facto. vt i. de. ex frequētib⁹. de sen. et. Ep̄al.

2 Quero an intelligat̄ de interdicto a iure: pu-
ta: canon ponit interdictū ciuitatis que in secu-
ta fuerit ep̄s. vt d̄ pe. c. felicit. §. ciuitas. li. vi.
fl. glo. q̄ sic.

3 Quero qd̄ si interdictuz sit positum a sin-
gulari p̄sona: que hoc p̄t̄ sp̄ali cōsuetudine?
P̄au. dicit q̄ non h̄z locū hec eccl̄. cum talis n̄
faciat auctoritate ap̄lica nec sit ordinari⁹. Et
hoc vs̄: q̄ si ex p̄suetudine h̄ret ordinari⁹: qd̄ ēt̄
p̄t̄ esse: de fo. p̄p. cū p̄tingat. locus est h̄uic
de. Et hoc videt̄ verius. nā ter. non loquitur
de interdicto lato a dioceano: q̄ tūc solus ep̄s
intelligeret̄. de vit̄ ho. c. vnico. li. vi. S; dic̄
de interdicto lato ab ordinario: et sic sufficit q̄
h̄eat ordinariam. Idē dic̄ de legato ap̄lico. q̄
si h̄z mandatum p̄t̄. al̄s secus: sicut in delega-
to. Et sic iste ter. p̄cedit in interdicto sedis ap̄li-
ce: vel ordinarij: seu delegatoz sp̄aliter ad hoc
deputatoz: vt̄ interdicat̄. al̄s secus. Qñ aut̄
dat̄ sp̄aliter ad interdicendū: est potius mini-
ster q̄z delegatus de offi. dele. c. si. Et ipse cō-
mittens dicitur facere.

4 Quero que dicatur matric̄ eccl̄a: *fl. glo. in*
verbo matricē. i. maiorē: vel baptismales que
dicitur matricē: sicut mater generat. sic et ista
regenerat p̄ baptismum. Et q̄ interdicuntur
q̄sq; loca nō habentia intra se eccl̄iam cathē-
dralem h̄nt tamen matricē. Ideo hoc exp̄ssit
et dico hoc locū habere et cū illa matric̄ eccl̄a
religiosa non obseruantibus subest q̄stuz ad
p̄sitationē collationis: vel q̄ sit ipsoz vicaria:
cum hic generaliter loquatur.

5 Quid si loco non sit cathedralis aliquae
vel matric̄ eccl̄iaz: q̄ forte est in alio loco: vel
ibi sūt plures equaliter suis p̄obianis baptis-

mata et alia sacramenta ministrante: distingo
dum est: q̄ si omnes ille seruāt locus est h̄uic
pene. Si vero aliquē seruāt: alique non: tūc
non ē locus h̄uic pene. Sicut est si i tali loco
non est; nisi vna eccl̄a religioz. Dicit̄ autē
hic eccl̄a cathedralis vel matric̄ eccl̄a muroz
ambitu p̄p̄benfa. Et q̄ et quo in eccl̄a cele-
bratur p̄tinue sanuis apertis et c. siue per prela-
tum: siue per capl̄m totum: vel partem: siue p̄
aliquos clericos eccl̄e: non est locus h̄uic pe-
ne: h̄z pene irregularitatis et alie de quibus. j.
possent h̄re locū fm̄ Jo. an. Et addit P̄au.
puto tñ q̄ si i matricē eccl̄iaz celebratur ab ali-
quibus extraneis: inuitis prelatis et capitulis:
q̄ nō ē locus h̄uic pene. Et addit pau. q̄ iter-
dicta metropolitana eccl̄iaz non intelligitur in-
terdicta matric̄ eccl̄a puiciale.

6 Si interdicta p̄uincia vel vna diocesi in
aliquib⁹ ciuitatib⁹ vel castris matric̄ eccl̄a ser-
uat interdictū: in aliqb⁹ nō: dicēdū q̄ i locis:
in quibus seruatur locus est h̄uic pene: in alijs
non.

7 Quero qualiter religiosi intelligantur scire
matricem eccl̄iaz seruare interdictū: *fl. gl.*
qñ viderint vel alio corpis sensu perceperint:
puta: audierint. Al̄s probabiliter ignozantes
talem obseruantiam non ligatur hac p̄na. Et
nota glosam in v̄. obseruare que dicit nō. quia
in non obseruando non dicit q̄ se cōsorzment.
Addere. n̄ intendit hec constitutio: non dimi-
nuere ad obseruantiam interdictoz. Et ar. a
contrario sensu cessat: vbi illius argumētū cō-
trarium reperitur in iure. Item contrarioz
non est eadē disciplina: vbi verba et mens re-
sistit. Excessus ergo clericoz matricē eccl̄e
non dabit religiosi materiam delinquendi.
Intelligo autem illos seruare: quando absti-
nent animo obseruandi. hec glo. Sed p̄ papā
P̄di. ij. facta est circa predicta magna restri-
ctio vt̄ patet i errauaganti que incipit. Sciēs
inimicus. vbi sic distinguit q̄ aut interdictum
ecclesiasticum emanat a sede apostolica et eius
p̄missarij: aut ab inferioribus sedibus et eoz
p̄missarijs. Si primū tūc postq̄z vobis q̄ lo-
ca interdicta ibidatis inuatiato scā ē: ad illius in-
terdī obseruatiā nulla excusatiōe aut exceptiōe
admissa: etiā si ceteri religiosi: aut secularis et
quacūq; cā deficerent: mor̄ astrungimini. Si
vero interdictum ab inferioribus sedib⁹ ema-
nare: licet ab illis exempti sitis: ad obedientiā

*post nota
medius*

q̄

*in
q̄stio*

*lib
in ep̄*

olimus

in interdicti eius obligamini qm matricz ec-
 clesiam illud observare videritis: cui tuc vos
 conformari debetis. h. ibi. Et h. extrauagans
 dirigitur fratribus minoribus: Et quod hic
 dicitur de pmissariis inferiorum sediu. pot in-
 telligi quado spaliter ad hoc sunt deputati vt
 interdican: vt hec dicta non contrarietur su-
 perius positis. Et no. et gl. in v. subiaceret: q
 si snia interdicti vere ligat r matric ecclesia illa
 non obseruat: religiosi no seruates non liga-
 tur hac pena: sed alijs que habentur. de excel.
 pre. c. vltimo. r d. priuile. c. c. p. o. x. li. vj. d. sen.
 et. is qui eo. li. vbi habetur q clerici seculares
 r et religiosi sunt suspnsi. Item est eis inter-
 dictus ingressus ecclesie. Itē sunt irregulares
 r ineligibiles actiue r passiue. Si aut snia iter-
 dicti vere non ligat ipediente appellatione vl
 alia nullitate: cuz matric ecclā illam seruat: re-
 ligiosi ligantur hac pena sed non alijs. Quā-
 do vero tenet r seruat per matricem ecclāz
 tunc ligantur vtrifqz. Quādo vero no t3 nec
 seruat per matricē tunc neutris ligatur. Sz
 hec dicta per distinctionem p̄ij factā sūt limi-
 tanda.

Quid si eps mandat seruari interdictum:
 r caplm mandat p̄ium: R. zen. q. prius obe-
 diendum est episcopo.

Quadragesimanona est
 de quadam excommunicatione: que habetur in
 cle. vnica. de seque. postel. Et qz ista excoica-
 tio n̄tibl vtilitatis confert confessoribus: ideo
 eam sub silentio p̄ranseo.

Quinq̄gesima ad accedentes
 ad sepulchra dñi et ex cā deuotōis sine lina pape r absolō
 pape vel suo penitentiario rescratur.

Quinq̄gesima prima.
 Quicūqz libellos famosos in vulgari: vel lit-
 terali sermone: nec si cantilenas r ritimos edē
 aut publicare presumant in infamiam r d̄tra-
 ctionem status ordinis predicatorū r minorū:
 sunt excoīcati. A qua nō p̄nt absolui nisi per-
 sonaliter sedi aplice p̄sent. Alexander i pri-
 uilegio. Et alto.

Quinquagesima scda.
 Contra simoniacos de quibus. j. Simonia.
 vj. s. xliij.

Excoīnicatio. ij.

De percutientibus clericos vide. s.
 Absolō. ij. per totuz.

Sunt casus in quibus percutiens clericus
 non est excoīcatus. Primus quando ignora-
 bat qz esset clericus: puta qz comam nutriebat
 et eo. si vero el. ij. Secundo in clericis q non
 serunt habitum: nec tonsuram: neqz aliquid
 de clericatu ostendunt: si tertio moniti se non
 corxerint. extra eo. contingit. el. ij. vbi singu-
 lariter notat p̄danor. qz et solo delicto apostasie:
 clericus etiā in minoribus non perdit pri-
 uilegium clericale etiā si dependatur in
 delicto. Et ad hoc videtur ter. c. p̄cessus in. d.
 c. contingit. r in. c. si iudet. co. ti. li. vj. Et pro
 hoc opoiter restringere. c. j. de apostā. Item
 nō qz ad hoc vt clericus perdat priuilegium
 ratione apostasie: debz tertio moneri vt respi-
 scat. vt nō. in. d. c. contingit. ibi tertio. Non
 ergo sufficit fm p̄danor. vnica monitio pro
 omnibus. et quo ad incurrendam penam ius
 requirit trinam monitionem iuxta theoricam
 glo. in. d. c. j. de vita r bone. de. Et Jo. an. in
 c. et tue. de. de. non resi. dicit qz vbi ius requi-
 rit primam scbam r tertiā citationem per edi-
 ctum contra absentem non sufficit vnica per-
 emptoria. qz in penalibus verba debēt intelli-
 gi stricte r proprie: non autem fecte r large.
 Adde etiā qd notat Car. in. d. c. j. qz non
 sufficeret vna monitio sine cōgruis interval-
 lis. Secus si constitueret intervalla aliquo-
 ruz dierum: ita qz sit vna monitio facta cum tribus
 interuallis. per. c. constitutionem. extra eo. li.
 vj. vbi vnam monitionem cum tribus inter-
 uallis equiparat tribus monitionibus. Sed
 hoc dictum dicit p̄danor. non esse vsquequa-
 que tutam. naz dicit qz facilius perueniri po-
 test ad notitiam citati quando edictum fuerit
 triplicatum: qz quando fuit vnum: licet fuerit
 peremptorium. r pro hoc allegat gl. in. d. c.
 j. Item nota fm p̄danor. in. d. c. contingit. p
 ter. ibi a te moniti. qz hec monitio non potest
 fieri per iudicem secularē: neqz per quēcu-
 qz: sed debet fieri per diocesānum. ibi in. d. c.
 cessi tua. vel per quēcuqz p̄clatum habentes
 episcopalem iurisdictionem in clericum. vt in
 c. in audientia. et eo.

An autē sufficiat monitio generalise v̄pu
 ta. c̄ps facit edictuz generale: qz oēs clerici re-

pm
 Secu

pph

interdico
 d. p̄p̄to

libellos
 d. c. c.

simonia

assumant habitum & tonsuram, i. menses, nisi
 quid non reassumetes sint prius ipso iure pri
 uilegio canonis: Dic q. ter. in. d. c. in audien
 tia: non requiritur spalem monitionem: ergo suf
 ficit generalis. Ma ubi iura volunt fieri spale
 monitionem illa exprimunt. vt in. d. de. j. & in
 d. c. constitutionem. Tertio i clerico qui con
 tepto habitu fert arma: & tertio monitus non
 se conuertit: vt in. d. c. in audientia. vbi panoz.
 et illo ter. insert q. et sola dimissione habitus
 clericalis & delatione armorum militarium: no
 perdit ipso iure clericus priuilegium clericale.
 Et fm. Be. in. c. i. de de. coniug. li. vi. habitus
 clericalis quo ad hoc: vt clericus gaudeat pri
 uilegio consistit in duobus. s. vestibus & ton
 sura. Et vt perfecte habeatur noticia qm cleri
 cus habitu dimisso perdat priuilegium cano
 nis: vel forte inferuntur quedam conclusiones.
 Prima. Clerici qui relicto habitu clericali effi
 ciunt stipendiarii: seu armigeri: qm dicitur qz eo
 gnoscantur & notum sit alijs istos esse cleri
 cos: perdunt priuilegium inunitatis persone.
 h conclusio probatur per. c. cum non ab hoie.
 et eo. Et ibi eam approbat panoz. Idem pot
 dici fm panoz. in. c. perpendimus. c. ti. d. cleri
 co q. dimisso habitu & tonsura imiscet se eno
 mitatibus. Et fm panoz. ibi clericus dicitur i
 miscere se enomitatibus & secus: quando sa
 cit seditionem in populo: & guerras. Seca co
 clusio. Quadiu clericus deserit habitum & to
 suram licet imiscet se enomitatibus: non per
 dit priuilegium fore: nec canonis. h conclusio
 approbatur p. Jo. an. & panoz. in. d. c. perpen
 dimus. Tertia conclusio. Clericus qui assu
 ptis armis imiscet se enomitatibus dimisso ha
 bitu licet perdat priuilegium canonis: vt dicitur
 est: non in priuilegium fore: vnde debet statim
 restitui iudici ecclesiastico: nisi fuisse inuetera
 tus in huiusmodi aggressibus: seu enomitati
 bus: vel esset in corrigibilis: tunc fm dictum
 Jo. an. & Host. perdit tam priuilegium cano
 nis qz fore. Et sic poterit per iudicem seculari
 puniri. Sed quo ad hoc vltimu. s. priuilegium
 fore: non recipit. na p. ar. a. p. d. c. vnic.
 de vi. & ho. li. vi. certi sunt casus: i. qz clericus
 ipso facto perdit priuilegium clericale. nec iste repit
 iter istos: ergo debent stare regule generali.
 vt clericus coram suo iudice conueniatur qz
 tunc qz obliquit. Et pro hoc optime facit. c. si
 iuder. et eo. li. vi. ubi clericus captus in male

ficio: dimisso habitu & tonsura d; remitti ad iu
 dicem ecclesiasticum si probat se clericum. Et pon
 dera verbum maleficium. Est eni verbum ge
 nerale aptum comprehendere delictum qm dicitur
 qz graue. Nec expresse aliqz ius pbat opinio
 nem Hosti. & Jo. an. Et sumus in penalibus:
 vbi sienda e benigna interpretatio: maxime in
 fauorem ordinis clericalis. Et hanc opinionem
 tenet do. cardina. Sed domi. Ide. et do. an.
 disputando tenentur opinionem Jo. an. hec
 panoz. in. d. c. perpendim. Idem tenet
 d. Alex. de imol. p. silio. viij. incipiente. Redd
 ptoris nisi inuocato suffragio. vbi dicit qz de
 rici si se imiscet enomitatibus: pdat priuilegium
 clericale canonis. figs suadete. xvij. q. iiii. Tn
 non pdat priuilegium fore: nisi fuerint prius a dio
 cesano vel plato suo admoniti trina monitoe
 vt a predicando desisteret & habitum reassumeret.
 vt in. c. i. audientia. & c. ptingit. el. ij. de sen. et.
 & in. c. si iuder. c. ti. li. vi. & in. c. perpendimus.
 c. ti. nisi fuerit publici iudicis: bistrionem:
 seu buffones exercendo illa arte ignominiosa
 p anu per ter. i. c. vnic. de vi. & ho. de. li. vi.
 pro hoc fac qd habet i. c. degradano. de pe.
 li. vi. Ma degradatio no fit nisi p enomibus
 cribus. vt in. c. cu no ab hoie. & i. c. at si cleri
 co de indi. Et tunc anqz iuder secularis se possit in
 tromittere requirit degradatio. Et iste intel
 ctus hz eu videt plenior & verior: & optime co
 uenit iuribus. Ad dit et idem. d. alex. q. cu di
 citur qz cleri deservit habitum & tonsuram
 vel habitum clericale intelligit quelibet hone
 stum dici habitum conuenienter dicit clericis: qz
 cleri non hnt habitum determinatu a iure vt
 est glo. no. in. de. j. in si. de elec. Quarta p. lo
 Siquis percusserit clericum i habitum & tonsura
 in bello iusto et pte percutientis: percutiens no
 est excoicatus: presertim si clericus causam de
 derit aggressiure. hanc conclusionem approbat
 archi. si. & dicit esse de. mente Inno. Item fm
 cu si tertius p. tertius: & clericus temere se imi
 sceat habitu deposito: & tuc credit percutientes i
 limitibus aggressiure si fore excoicatos. Quar
 to i clerico exercete negocia secularia: & tertio
 monitus moluit desiste a negociatibus: pdit pri
 uilegium quo ad negociatibus & facultates suas
 patrimoniales dumtaxat fm glo. in. c. si. d. vi.
 & ho. de. non autem ecclesie: qz licet res ecclie
 deferatur ad certum locum negociationis: ca
 non debent soluere gabellam s; panoz. ibi

pan.

pm

2

3

7

q̄ delictum persone r̄. Et sicm̄ gl. s̄bi talis clericus negociator non perdit p̄uilegijs s̄ori. Nam illud est maioris p̄iudicij q̄s p̄uilegijs canonis: quod etiam minime perdit. Quinto in clerico coniugato si non fert habitum & tonsuram: nullum retinet p̄uilegium. Secus si deserit habitum & tonsuram: & contraxerit cum vnica & virgine: q̄ t̄c̄ r̄ctinct p̄uilegium clericale in duobus. s̄ q̄ percussus cum est excoicatus: & q̄ non potest constrin- gi per iudicem secularem: nec ciuilit̄: nec criminaliter. In ceteris vero non retinet de cle. coniu. c. clerici. li. vj. **L**imita tamē predicta p̄ ut dictū est. s̄. Cleric. ij. §. vj. Sexto. i clericis buffonibus: ac etiaz macellarijs & tabernarijs qui talia officia publice & personaliter faciunt. Et dicit vt supra. Clericus. ij. §. ij. r̄. iij. Septimo illis qui non er̄ ira: s̄ iocose se percussit: c̄ eo. c. j. **S**tauo in magistro: qui tamē hoc facit leuiter causa discipline. c̄ eo. cum voluntate. §. si. Nono in eo qui incontinēti vim repellit tēperate. c̄ eo. si vero. el. j. §. ij. **D**ecimo cum quis inuenit clericum turpiter agentem cum vxore: matre: sorore: uel filia p̄pria: vt in. d. c. si vero. Et nō gl. ibi super ver. vrore. que dicit idem esse in sponsa d̄ presentis: que etiam querit. nunquid nomine matris intelligantur omnes ascendentes: Et dicit q̄ in isto casu non est extendēdum ad descendentes vel ascendētes cum minor fiat iniuria. Idez tenet do. an. qd̄ placet **P**anoz. **L**uz hoc materia sit odiosa ipsi clericis & exorbitas a dispōne iuris: nō debet extendi: sed in p̄p̄ijs terminis intelligi d̄z. Et s̄ hoc intelligitur d̄ matre: filia: vel sorore tam legitima: q̄s cuiam naturalis: sed non adoptiua. Item appellatione filiozum nō veniunt nepotes in materia stricta: matris vbi non tractatur de fauore filioz vt hic. Et nō fm̄. v̄y. q̄ non solum ad coytum est restrin- gendum: sed etiam ad amplexus & oscula. Et quando quis se preparat ad opus carnis: si t̄i in loco non suspecto: sed in publico faciat: sicut sit quādoq̄s ludēdo: tunc verberas huiusmodi incidet in canonem. Item cum per signa aperta & propinqua negotio constat a clerico turpitudine coitus ibi an̄ expletam statim esse cum predictis: verberans huiusmodi non incidet in canonem: si hoc faciat incontinēti antequā ad alia diuertat: nam p̄ seca verberans incidet. Item si quis inueniat clericum

suspectum & monitum in domo cum vxore: & si non turpiter conuersantem: sed tantum tamē vel confabulantem: licet cum secundus leges perire: multo fortius capere & detinere per viginti horas: t̄ iudici tradere: & testis conuo- care. ff. de adul. l. capite. hoc dir. li. iij. **E**t intel- ligitur de monitione ē facta a marito. de hoc vide singularia. j. Impedimentū. viij. §. xij. **A**n autem in predicto casu tali liceat predi- ctas p̄sonas mutilare vel occidere: s̄. v̄y. Et si possit dici q̄ tali parcutur quo ad excoi- municationem: eo q̄ d̄cre. si vero. allegat: nō d̄- stinguit inter atrocem iniurias & non atrocē: nihilominus non licet ibi occidere. **Q**uid de illo qui ordinat cum vxore vt cle- ricus vocetur ad turpitudinem & sic cum ver- berat: s̄. fm̄. v̄y. q̄ tam vir: q̄ vxor incidit in canonem. **Q**uid de muliere que percussit sacerdotem impetentem eam de turpitudine: s̄. fm̄. v̄y. si solum eam verbis impetat: incidit in canonē. Si autem tangit inuitam: & illa se defendens cum modicamine inculpate tutele cum per- cutiat: non credo q̄ incidat. Securius tamen est q̄ faciat se absolui ad cautelas. Undecimo si fiat a prelo: vel de mādato eius: causa cor- rectionis. vt in. c. cum voluntate. r̄. c. et tenore. extra eo. Et si nō fiat causa correctionis: tā verberans q̄s precipiens incurritur excoi- municationem: extra eo. vniuersitatis. **Q**d si cā subest: potest clericum capere & carcerare etiā per laicum. c̄ eo. si clericos. li. vj. **A**n autem clericus possit torqueri per lai- cum: etiam de mandato prelati: s̄. **P**anoz. in. c. vt fame. c̄ eo. post do. an. ibidem. & pe. de ancha. q̄ non. Sicut nec verberari potest. Et ita refert do. an. se consuluisset: s̄ cōmunis ob- seruantiā habeat contrarium: & male. vide ta- men glo. in. c. p̄sbyteri. v. q. vj. que dicit cle- ricum debere torqueri corāz episcopo suo: nō a laico. Sed possit intelligi q̄ non a laico: si licet disponente & auctorizante. Secus in lai- co ministrante & obtemperante mandato ec- clesiastici iudicis. Sicut videmus in sil: non enim potest laicus auctoritate p̄pria capere & detinere clericum: seu detrudere sine pena excoi- municationis. vt in. c. nuper. eo. ti. Et ta- men ad mandatuꝝ iudicis eccl̄astici licite ca- pit & detrudit sine pena vt in. d. c. vt fame. Et cōmuniter dicit panoz. hoc seruatur: & male.

Et hoc ideo q; hodie clerici torquentur per laicos: & talis modus torquendi non potest fieri per clericos: q; forte nemo in huiusmodi obtempere: nec sunt docti in hac arte torquendi: sicut laici. S; d iur si puto hoc posse fieri. Itē nō q; q; d; clericus sit incongruibilis: nisi traditus fuerit curie seculari non potest per secularē p̄pria auctoritate detineri. Qd̄ intelligi nisi p̄cesserit d̄positio. ut in. c. cum non ab homine. eo. ti. vel nisi capiatur incongruibilis: vt restituar̄ prelato proprio: ad hoc facit qd̄ notat panoz. in. c. qm̄ de of. oz. q; si tineretur d̄ potentia clerici: vel de fuga ei⁹ q; citra incongruibilitatem: potest prelatus inuocare brachius secularē: & illū capi facere & incarcerari. Secus at̄ qm̄ inuocatur brachius secularē: vt pariat clericum iure suo. Et sic procedunt iura allegata per glo. ibi. Nō etiam s̄m̄ panoz. in. d. c. vt fame. q; familia potestatis potest capere clericum inuentum de nocte: q; cuz sit p̄sumptio fraudis: q; qui male agit odit lucem: & tuam q; verisimiliter potest timeri delictum p̄mittēdum: non incurrit excoicationem: si illum capit: vt p̄sitet ep̄os: vel prelato suo: q; hic nō potest notari diabolica suasio. Idem puto in capiente clericū debitorē suū fugientē: q; hic cessat dolus & suasio diabolica. Immo plus dicit In no. q; si laicus bz clericum seruientem: quē bz suspectum de furto: possit illum capere & detinere. Quod intellige ad tempus vt. l. presentet ep̄isopo vel prelato. Itē qui sine minis & terroribus clericum deprehensum in aliquo facinoroso facit secum inuitum ad iudicem ire: ignorans tamen q; vadat inuitus: non est excoicatus s̄m̄ quosdam: nisi credat q; inuitus ille ducatur: & q; propter timorem vadat: alio non inuitus: q; tunc esset excoicatus. Et ideo si minus & terroribus facit eum stare in loco: vel ducit secum quasi captum: excoicatus est s̄m̄ Adonal. Duodecimo in turbante diuina officia: quem p̄s̄yter vel alius ad quem spectat: potest eicere de eccl̄a. extra eo. veniens. & c. cum voluntate. Similiter cum quis rōne officij: qd̄ in eccl̄a obtinet percutit clericum: aut etiam cuz senior causa deuotionis hoc faciat: aut dñs: aut parens: sine propinquis qui familiam corrigat. hec omnia in hoc. vij. versu dicta intellige: cuz sint in minoribus ordinibus p̄ter q; de parente. vt. j. dicitur. s. viij.